Torben Jensen

Fra: Per O. Petersen [pop@sologstrand.dk]

Sendt: 17. august 2009 22:14

Til: info@kloaksikring.dk

Emne: VS: Magde med Torben Jensen / Torben Sgnnichsen

----- Oprindelig meddelelse-----

Fra: Bjarne Kristiansen [mailto:Bjarne.Kristiansen@brk.dk]
Sendt: 22. februar 2009 19:45

Til: Per O. Petersen

Emne: SV: Mgde med Torben Jensen / Torben Sgnnichsen

Hej Per Ole
Der er i gjeblikket ved at blive udfeerdiget en redeggrelse af hele denne sag.
Jeg har deltaget i flere meder med den foreslaede kreds. Pt mener jeg ikke der er behov for flere moder.

Angaende fiernelse af rottespaerrer har Torben Jensen ogsa preesenteret mig for disse udtalelser. Hvis
du ved hvem det er og skenner der er tale om bagvaskelse syntes jeg du skal foreligge det
kommunaldirektgren eller politidirekteren. Jeg skal gerne deltage.

Mvh
Bjarne

Fra: Per O. Petersen [mailto:pop@sologstrand.dk]
Sendt: 22. februar 2009 18:36

Til: Bjarne Kristiansen

Emne: Mgde med Torben Jensen / Torben Sgnnichsen

Kaere borgmester Bjarne Kristiansen.

For at kaste lys over de efterhanden mange ting, der hober sig op omkring anvendelsen af rottespaerrer
pa Bornholm, sé vil jeg foresla, at der atholdes et mgde imellem borgmester, formand for Teknik og Miljg,
Leif Olsen og Torben Jensen og Torben Sgnnichsen samt undertegnede.

Ikke mindst en artikel i fagbladet Byggeteknik viser, at der ma vaere et behov for afklaring, da det i artiklen
fra Forsyningen A/S oplyses, at man ikke pa forvaltningsretsligt grundlag har udfert de beslutninger, der
er taget i kommunalbestyrelsen. Udtalelsen kommer fra Jakob Post.

Med hensyn til anklagerne om, at opfinder Torben Jensen selv skulle have fiernet de manglende
rottespeerrer, sa har et kommunalbestyrelsesmedlem overfor en kreds af
kommunalbestyrelsesmedlemmer udtalt dette. Jeg paherte anklagen, der er ganske alvorlig, da den har
karakter af at vaere bagvaskelse.

Hvornar kan vi mades?
Med venlig hilsen Mit freundlichen Grussen
Per Ole Petersen

Medlem af Teknik og Miljgudvalget.
Bornholms Regionskommune.

[
Englgkken 9, 3730 Nexo

TIf.: 56494938 Mobil.: 24804135
mail: pop@sologstrand.dk
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Torben Jensen
Fra: Per O. Petersen [pop@sologstrand.dk]
Sendt: 18. februar 2009 13:43

Til: info@kloaksikring.dk

Emne: VS: Ang. artiklen, Kloakrod ryster klippeagen
Hej Torben.

Her er min korrespondance med Lene Rasmussen.

Med venlig hilsen Mit freundlichen Grussen

Per Ole Petersen
Ejerradgiver - serviceansvarlig

« SOL og Strand A/S
Englokken 9, 3730 Nexa
TIf.: 56494938 Mob.: 24804135
mail: pop@sologstrand.dk

Fra: Lene Rasmussen [mailto:Ir@fbg.dk]

Sendt: 16. februar 2009 14:42

Til: Per O. Petersen

Emne: SV: Ang. artiklen, Kloakrod ryster klippegen

Hej Per

Tak for din mail, Den giver et godt indblik nogle af de politiske og forvaltningsmaessige processer, som er i gang pa
Bornholm.

Jeg var ikke klar over, at det var dig, som var igangseetteren til den kommunale rapport. Men jeg kan godt forsta at
det var upopulaert, da den tydeligt viser et misforhold mellem den politik, der er besluttet, og den forvaltningsmaessige
made at gennemfare den pa.

Jeg har hgrt mange forklaringer, som du ogsa selv giver et par eksempler pa. Et par af dem, jeg har hort, handler om,
at der ikke er noget i den her historie, fordi det jo bare er en opfinders interesser i at tiene penge. Et andet argument
har vaeret sektionering, dvs at man saetter faerre spaerrer op og ikke en pr husstand, som man oprindeligt havde i
tankerne. Men ingen af de argumenter kan forklare, hvorfor de fleste rottespaerrer kom op inden 2003 og dermed
inden kommunesammenlaegningen. En oplysning, som bekraeftes bade af forsyningen og af opfinderen. Og
rapporten viser, at om man bruger sektionering eller ej, sa er det et meget lille antal spaerrer, der er sat op fra 2003 til
efteraret 2008.

Jeg haber, at min artikel kan vaere med til at skabe klarhed om rottespaerrerne, og at den maske ogsé kan bidrage
positivt til det politiske arbejde pa Bornholm.

Mange hilsner
Lene Rasmussen

Venlig hilsen

Lene Rasmussen
Journalist

BYGGE [eknik

Grenavej 51 - DK-8200 Arhus N
Tel: +45 9626 5284
Mob: +45 5150 3841
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Fra: Per O. Petersen [mailto:pop@sologstrand.dk]
Sendt: 14. februar 2009 09:24

Til: Lene Rasmussen

Emne: Ang. artiklen, Kloakrod ryster klippegen

Hej Lene Rasmussen.

Det er rent faktisk mig, der til stor fortrydelse for Bornholms Regionskommunes Teknik og Miljgudvalg, har bedt borgmester
Bjarne Kristiansen om, at sgrge for en undersagelse af hvor mange rottespaerrer, der er opsat.

Byradet bakkede den 18.12 op om dette.

Da jeg ville bringe Forsyningens/TMU's redeggrelse op i byradet var det med en raekke hindringer af juridisk karakter.
Direkter Anna Sofie Poulsen, Teknik og Miljg mente ikke, at jeg umiddelbart kunne bringe sagen op i kommunalbestyrelsen.
Jeg ville ikke godtage redeggarelsen, som vi behandlede i TMU - sad ganske alene idet de gvrige medlemmer tog sagen til
efterretning og dermed godkendte redeggrelsen. Mgdet i TMU matte stoppes, s& embedsvaerket (direktaren) kunne finde de
juridiske begrundelser for ikke at bringe redegerelsen op til kommunalbestyrelsens kendskab.

Jeg er aldrig fgr blevet mgdt pa den made, nar jeg gnskede at benytte mig af et kommunalbestyrelsesmedlems ret til til at f& en
sag pa kommunalbestyrelsens dagsorden. | samme forbindelse bad jeg direkter Anna Sofie Poulsen om, at f& dokumentation for
hvilke juridiske hindringer, der matte vaere i forhold til at bringe sagen op. Dette skete ikke - og jeg rykkede for dokumentationen i
vores februar-made for samme, hvor det ligesom var blevet glemt. Har efterfalgende modtaget noget materiale med post, som
skulle godtgare, at jeg ikke kunne bringe sagen direkte op i det politiske system for endelig behandling i kommunalbestyrelsen.

Jeg bad dog kommunens borgmester Bjarne Kristiansen i en mail om at tage sagen pa dagsordenen, hvilket sa blev gjort den
18.12, hvor byradet sa ogsa anbefalede borgmesteren at f& undersggt sagen naermere.

Mit eerinde er at sikre, at kampen tages op imod rotteplagerne pa Bornholm, som vores kommunalbestyrelse har besluttet det.
Samtidig undrer jeg mig over de besveerligheder, der dukker op i forbindelse med dette.

Jeg undrer mig over, at byradets beslutninger ikke efterleves - det er ganske usaedvanligt.

Der er et sammenspil af omsteendigheder i dette sagskompleks, som undrer mig meget:

Formanden for Forsyningen A/S, Steen Colberg Jensen (V) og byradsmedlem Niels Jgrgensen (C) er begge medlemmer af
Teknik og Miljigudvalget samtidig med, at de sidder i bestyrelsen for Forsyningsvirksomheden, der efteraret igennem uden advis af
udvalgets gvrige medlemmer forsgger at zendre praksis i byradets behandlinger under kommunalbestyrelsesmader, hvor der er
lokalplaner pa bordet, ved at foresla en aendret politik i de enkelte sager, sa det bliver spildevandsplanernes bestemmelser, der
anvendes, nar der er tale om rottesikring af kloakanlaeggene. De kunne have valgt at tage det op allerede i Teknik og Miljg i de
pageeldende sager, men veelger at gere det i KB-maderne, hvor bl.a medlem af TMU Torden Renne Larsen (DF) ogsé bakker op.

Nar det kommer til at finde ud af, hvor mange rottespaerrer, der er sat op - og det draftes imellem byrddsmedlemmer, s luftes
flere forskellige forklaringer:

Entreprengrerne har skyllet dem vaek.
Opfinder Torben Jensen har fiernet dem.

Disse "forklaringer" plantes - og har bredt sig som en "feelles viden" blandt kommunalbestyrelsens medlemmer. Det er meget
grove anklager péa rygteplan - men ogsé et forsgg pa at laegge et regsler udover, at der er noget galt i hele denne sag.

Jeg undrer mig samtidig over, at bornholmske embedsmaend indenfor den sidste tid er blevet meget hgijt placerede i
lobbyorganisationer p& nationalt og skandinavisk plan. Det er mig bekendt ikke udtryk for nogen politisk beslutning.

| sidste ende handler dette om, at borgere pa Bornholm trygt kan regne med, at den besluttede politik er med til at sikre deres
egne vaerdier og vores faelles vaerdier i et stort, dyrt, men ngdvendigt kloaksystem, der ikke skal undermineres af rotter.

Med venlig hilsen Mit freundlichen Grussen

Per Ole Petersen
Medlem af Bornholms Kommunalbestyrelse (A)
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Henry Schou Madsen har ogsa hert rygterne fra andre i kommunalbestyrelsen.

Jeg fremsender fgrst disse oplysninger til Henry S. Madsen, som ogsd har hert
rygterne fra andre i kommunalbestyrelsen og derefter til Winni Aa. Grosbgll!?

Den 3. marts 2009 havde jeg et lille rottesparremgde med Borgmester Bjarne
Kristiansen pa hans kontor. Her tog Bjarne Kristiansen pludseligt et dokument
frem og laste noget af indholdet op og som jeg husker det, han laste op for mig
led det sadan her.: " Der har efterhanden bredt sig en falles viden blandt '
kommunalbestyrelsens medlemmer om, at det er opfinder Torben Jensen selv som
kerer rundt og fjerner rottesparrerne som mangler pa& Bornholm ? "

Fra: Torben Jensen

Sendt: 9. marts 2009 16:15

Til: Henry Schou Madsen

Emne: VS: Mgde med Borgmester Bjarne Kristiansen den 3. marts 2009

Fra: Henry Schou Madsen [mailto:Henry.Schou.Madsen@brk.dk]
Sendt: 21. august 2009 18:49

Til: Bente Folsing; Cc: info@kloaksikring.dk

Emne: SV: Rottespaerrer opsat i Bornholms Regionskommune

Beklager det sene svar- har ikke vaeret koblet op til kommunens netveerk i den sidste uges tid !
Jeg tror ikke pd rygter - og bringer ikke sddanne videre - dette er meddelt Torben Jensen via mail den 9
marts d.a.

Jeg har hert andre sige de har hert det !! - men jeg har aldrig bragt rygtet
videre, og heller aldrig troet pa det, hvilket jeg ogsad har fortalt ""de der har
hegrt noget" !

Venlig hilsen Henry Schou Madsen

Mail fra: Torben Jensen Sendt: 11. marts 2009 07:57
Til: Winni Aakermann Grosbgll
Emne: VS: Mgde med Borgmester Bjarne Kristiansen den 3. marts 2009

Hej Torben Jensen

Per Ole Petersen har pa& vegne af socialdemokraterne anmodet om en
redegerelse om sagen i Teknik og miljgudvalget. Nar den foreligger
vil den blive behandlet i udvalget.

Hilsen Winni Grosbgll

Til Torben Jensen !

P& baggrund af nedenstdende skriverier fra dig til Winni ,og dit "
misbrug” af mit svar til dig ang. rygtedannelse/ Borgmesteren -
frabeder jeg mig dine henvendelser fremover!

vh
Henry Schou Madsen

Med venlig hilsen
Torben Jensen.
Hovedgaden 54 Snogebak.



